F1LERELS Fédéris Asie Actions

Objectif de gestion

Fédéris Asie Actions est un OPCVM investi au moins a 60%, sur les marchés d'actions de la zone Asie
Pacifique y compris le Japon. Le fonds peut détenir 100% de son actif en OPCVM frangais ou
coordonnés.

L'objectif de gestion du Fonds est d'obtenir une performance proche de son indicateur de référence :
MSCI Pacific net en Euro *.

Les calculs de performances sont réalisés coupons nets réinvestis.
* MSCI AC Asia Pacific Free Net en Euro (cléture) du ler janvier 2010 au 30 juin 2011, MSCI AC Asia
Pacific Free Brut en Euro (cl6ture) avant le ler janvier 2010.

VL (Mensuelle) au 31/12/2013 2 135.07 €
Actif net au 31/12/2013(cumul compartiment) [EUR] 103 628kE
Notation Morningstar au 31/12/2013 dkkk

Performances

(source MorningStar)

Benchmark Fédéris Asie Actions

Fédéris Asie Actions A/l
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.
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Performances glissantes

Période

FCP

Référence
Performances relatives

5 ans
84.16
87.74
-3.58

3 ans
12.60
15.16
-2.56

1 an
9.62
13.13
-3.51

Performances calendaires

2013
9.62
13.13
-3.51

1 mois
-1.31
-1.15
-0.16

2012
11.58
12.68
-1.10

Classements Morningstar * (centile)
*Classement réalisé a partir des fonds de la catégorie Morningstar Actions Asie Pacifique inc. Japon
dont la sensibilité aux rendements de l'indice de référence (Béta) est comprise entre 0.8 et 1.2

2011
-7.94
-9.67

1.73

2010
25.95
25.15

0.80

2009
29.85
30.27
-0.42

Période

FCP

Référence
Performances relatives

2013
42

5 ans
33

3 ans
17

1an
42

Classement du FCP

Reporting
au 31 décembre 2013

Informations générales

Classification AMF
Politique de revenus

Actions Internationales
Capitalisation et/ou distribution

Valorisation Quotidienne

Code ISIN FR0007079330
F. de Gestion: 0.15%
D. d'entrée: 3.00%

A risque plus faible, A risque plus élevé

Rendement potentiellement plus faible Rendement potentiellement plus élevé
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Le DICI du FCP doit étre consulté avant toute opération.

Environnement de marché :

Les marchés actions de la zone Asie-Pacifique développée finissent
I'année sur une note positive, en devises locales, portés par
lI'annonce de la Fed du démarrage du "tapering" assorti d'une
politique toujours accommodante ainsi que par des statistiques
économiques confirmant le rebond de la croissance des deux cotés
de I'Atlantique. Le recul du yen a cependant compensé I'intégralité
de la performance en euros.

mmentair tion :

Sur 2013, le FCP Fédéris Asie sous performe son indice de
référence (MSCI Pacific TR). Parmi les contributeurs positifs a la
performance relative de I'année, on retrouve les fonds Japon (en
contribution absolue). Fidelity Australia et Aberdeen Global Japan
Small Caps apportent également de la valeur. A l'opposé, les
fonds Pacifique hors Japon coltent en performance. En sélection de
titres, Aberdeen Global Japanese, Schroder Japan et Aberdeen
Global China sont en retrait par rapport a leurs indices.

Analyse du couple rendement/risque du FCP
au sein de sa catégorie (52 semaines)

O Fédéris Asie Actions A/l @ Benchmark Fédéris Asie Actions @ Peer Group
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Tracking error 2.98 3.22 3.94 *
Ratio de Sharpe 0.68 0.24 0.85 20
Ratio d'information -1.18 -0.24 -0.11
Alpha -0.04 -0.01 0.01 10
Béta 0.90 0.93 0.93
0 T T T T T
2 4 6 8 18 20 22
-10
Volatilité
Les perfor es p ne préjug pas des résultats futurs. Le souscripteur reconnait avoir regu le prospectus visé par I'AMF préalabl t a son investi it.

Ce document est établi par Fédéris Gestion d’Actifs, société de gestion de portefeuille de droit frangais agréée par I’Autorité des Marchés Financiers sous le numéro GP03024. Il contient des
éléments d’information et des données chiffrées que Fédéris Gestion d’Actifs considére comme fondés ou exacts au jour de leur établissement. Pour ceux de ces éléments qui proviennent de
sources d'information externes, leur exactitude ne saurait étre garantie. Ce document est exclusivement congu a des fins d’information. Il ne saurait étre assimilé a une activité de
démarchage, a une quelconque offre de valeur mobiliére ou instrument financier que ce soit ou de recommandation d’en acheter ou d’en vendre. La distribution et I'offre d’actions ou de parts
de I'OPCVM cité peuvent étre limitées ou interdites par la loi dans certaines juridictions. Ce document ne donne aucune assurance de |'adéquation de 'OPCVM a la situation financiére, au
profil de risque, a I'expérience ou aux objectifs de l'investisseur. Avant d’investir dans ce fonds, l'investisseur doit procéder a sa propre analyse en s’appuyant sur les conseils de son choix.
Fédéris Gestion d’Actifs décline toute responsabilité quant & d’éventuels dommages ou pertes résultant de I'utilisation en tout ou partie des éléments figurant dans ce document. Ce document
ne peut étre reproduit sous quelque forme que ce soit ou transmis a une autre personne que celle a qui il est adressé.
Le prospectus, le DICI, ainsi que les derniers états financiers disponibles, sont a la disposition du public sur simple demande, auprés de Fédéris Gestion d’Actfs Service

Relations Clients : 20 bis rue La Fayette 75009 Paris Tél: 01 53 21 75 55.



